
UCHWAŁA NR XX/166/2025 
RADY GMINY SZYDŁOWO 

z dnia 27 sierpnia 2025 r. 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Szydłowo na 2025 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 i pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 
z 2025 r. poz. 1153), art. 211-215, 222, 235-237 i 258 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(Dz.U. z 2024 r. poz. 1530 z późn.zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W budżecie Gminy Szydłowo na rok 2025 przyjętym uchwałą Nr IX/90/2024 Rady Gminy Szydłowo 
z dnia 18 grudnia 2024 r., zmienionym uchwałą Nr XI/100/2025 Rady Gminy Szydłowo z dnia 29 stycznia 2025 r., 
zmienionym zarządzeniem Nr 19/2025 Wójta Gminy Szydłowo z dnia 31 stycznia 2025 r., zmienionym uchwałą 
Nr XII/108/2025 Rady Gminy Szydłowo z dnia 26 lutego 2025 r., zmienionym zarządzeniem Nr 41/2025 Wójta 
Gminy Szydłowo z dnia 28 lutego 2025 r., zmienionym zarządzeniem Nr 62/2025 Wójta Gminy Szydłowo z dnia 
25 marca 2025 r.,  zmienionym uchwałą Nr XIII/113/2025 Rady Gminy Szydłowo z dnia 26 marca 2025 r., 
zmienionym zarządzeniem Nr 67/2025 Wójta Gminy Szydłowo z dnia 31 marca 2025 r., zmienionym uchwałą Nr 
XIV/120/2025 Rady Gminy Szydłowo z dnia 9 kwietnia 2025 r., zmienionym uchwałą Nr XV/123/2025 Rady 
Gminy Szydłowo z dnia 30 kwietnia 2025 r., zmienionym zarządzeniem Nr 75/2025 Wójta Gminy Szydłowo 
z dnia 30 kwietnia 2025 r., zmienionym zarządzeniem Nr 99/2025 Wójta Gminy Szydłowo z dnia 14 maja 2025 r., 
zmienionym uchwałą Nr XVI/131/2025 Rady Gminy Szydłowo z dnia 28 maja 2025 r., zmieniony zarządzeniem 
Nr 109/2025 Wójta Gminy Szydłowo z dnia 28 maja 2025 r., zmieniony zarządzeniem Nr 113/2025 Wójta Gminy 
Szydłowo z dnia 30 maja 2025 r., zmieniony zarządzeniem Nr 119/2025 Wójta Gminy Szydłowo z dnia 4 czerwca 
2025 r., zmienionym uchwałą Nr XVII/145/2025 Rady Gminy Szydłowo z dnia 17 czerwca 2025 r., zmieniony 
zarządzeniem Nr 126/2025 Wójta Gminy Szydłowo z dnia 18 czerwca 2025 r., zmieniony zarządzeniem 
Nr 129/2025 Wójta Gminy Szydłowo z dnia 25 czerwca 2025 r., zmieniony zarządzeniem Nr 140/2025 Wójta 
Gminy Szydłowo z dnia 27 czerwca 2025 r., zmienionym uchwałą Nr XVIII/153/2025 Rady Gminy Szydłowo 
z dnia 2 lipca 2025 r., zmieniony zarządzeniem Nr 147/2025 Wójta Gminy Szydłowo z dnia 28 lipca 2025 r., 
zmienionym uchwałą Nr XIX/155/2025 Rady Gminy Szydłowo z dnia 5 sierpnia 2025 r., zmieniony zarządzeniem 
Nr 155/2025 Wójta Gminy Szydłowo z dnia 11 sierpnia 2025 r., zmieniony zarządzeniem Nr 158/2025 Wójta 
Gminy Szydłowo z dnia 13 sierpnia 2025 r., zmieniony zarządzeniem Nr 166/2025 Wójta Gminy Szydłowo z dnia 
22 sierpnia 2025 r.    wprowadza się następujące zmiany: 

1) w §1:  

a) ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Ustala się łączną kwotę dochodów budżetu na 2025 rok w wysokości 93 138 092,61 zł z tego: 

1) dochody bieżące w wysokości 78 255 797,09 zł; 

2) dochody majątkowe w kwocie 14 882 295,52 zł zgodnie z załącznikiem Nr 1.”,, 

b)  załącznik nr 1 do uchwały budżetowej zostaje zmieniony zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej 
uchwały; 

2) w §2:  

a) ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Ustala się łączną kwotę wydatków budżetu na 2025 rok w wysokości 99 381 442,65 zł z tego: 

1) wydatki bieżące w wysokości 72 058 219,15 zł; 

2) wydatki majątkowe w wysokości 27 323 223,50 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 2.”,, 

b)  załącznik nr 2 do uchwały budżetowej zostaje zmieniony zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej 
uchwały; 

3) załącznik nr 7 do uchwały budżetowej przedstawiający wydatki majątkowe realizowane w 2025 r., 
finansowane z budżetu zostaje zmieniony zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały; 

4) §3 otrzymuje brzmienie: 



„§ 3. Deficyt budżetu w kwocie 6 243 350,04 zł, zostanie sfinansowany: 

1. przychodami z tytułu kredytów i pożyczek krajowych w kwocie 1 906 407,83 zł; 

2. przychodami jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na 
rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych 
związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 
1 860 867,29 zł; 

3. przychodami jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia środków określonych 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowego z udziałem tych 
środków w kwocie 566 723,97 zł; 

4. wolnymi środkami, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy w kwocie  1 909 350,95 zł.”;; 

5) §4 otrzymuje brzmienie: 

„§ 4. Ustala się planowane przychody w wysokości 7 213 782,48 zł oraz rozchody budżetu w wysokości 
970 432,44 zł. Plan przychodów i rozchodów przedstawia załącznik nr 8”;; 

6) określony w § 4 załącznik nr 8 przedstawiający planowane przychody oraz rozchody budżetu, zostaje 
zmieniony zgodnie z załącznikiem Nr 4 do niniejszej uchwały; 

7) określony w § 5 załącznik nr 9 przedstawiający planowane kwoty dotacji udzielanych z budżetu Gminy dla 
jednostek sektora finansów publicznych, zostaje zmieniony zgodnie z załącznikiem Nr 5 do niniejszej uchwały; 

8) określony w § 8 załącznik nr 12 przedstawiający plan wydatków na przedsięwzięcia realizowane w ramach 
Funduszu sołeckiego w podziale na Sołectwa, zostaje zmieniony zgodnie z załącznikiem Nr 6 do niniejszej 
uchwały; 

9) określony w § 11 załącznik nr 15 przedstawiający plan finansowy rachunku środków z Rządowego Funduszu 
Polski Ład - Program Inwestycji Strategicznych na 2025 r., zostaje zmieniony zgodnie z załącznikiem Nr 7 do 
niniejszej uchwały; 

10) określony w § 13 załącznik Nr 17 przedstawiający plan finansowy dochodów z opłat z tytułu zezwoleń na 
sprzedaż napojów alkoholowych i wydatki budżetu na realizację zadań ujętych w programie profilaktyki 
i rozwiązania problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii w 2025 r., zostaje zmieniony 
zgodnie z załącznikiem Nr 8 do niniejszej uchwały; 

11) § 14 otrzymuje brzmienie: 

„§ 14. Ustala się limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek do wysokości 2 876 840,27 zł, 
w tym na: 

1) finansowanie planowanego deficytu budżetu Gminy w kwocie 1 906 407,83 zł; 

2) spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu zaciągniętych kredytów i pożyczek w kwocie: 
970 432,44 zł.”;; 

12) w § 15 pkt 4 otrzymuje brzmienie: 

„4) zaciągania kredytów i pożyczek, o których mowa w art. 89 ust. 1 pkt 2 – 4 ustawy o finansach 
publicznych z dnia 27 sierpnia 2009 r. do wysokości 2 876 840,27 zł”.. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Szydłowo. 



§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Katarzyna Miernowska 

 



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XX/166/2025

Rady Gminy Szydłowo

z dnia 27 sierpnia 2025 r.

Plan dochodów dla Gminy Szydłowo na 2025 rok

Nazwa
Dział

Rozdział
Paragraf

Plan przed
zmianami Zmniejszenia Zwiększenia Plan po

zmianach

Dochody razem 93 114 383,61 0,00 23 709,00 93 138 092,61

Dział 600 Transport i łączność 1 137 975,89 0,00 16 500,00 1 154 475,89

Roz.60016 Drogi publiczne gminne 161 108,70 0,00 16 500,00 177 608,70

§ 6300 Dotacja celowa otrzymana z tytułu

pomocy finansowej udzielanej

między jednostkami samorządu

terytorialnego na dofinansowanie

własnych zadań inwestycyjnych i

zakupów inwestycyjnych

126 250,00 0,00 16 500,00 142 750,00

Dział 801 Oświata i wychowanie 3 039 427,95 0,00 9,00 3 039 436,95

Roz.80101 Szkoły podstawowe 1 426 445,48 0,00 9,00 1 426 454,48

§ 0690 Wpływy z różnych opłat 0,00 0,00 9,00 9,00

Dział 852 Pomoc społeczna 1 083 795,74 0,00 1 200,00 1 084 995,74

Roz.85213 Składki na ubezpieczenie

zdrowotne opłacane za osoby

pobierające niektóre

świadczenia z pomocy

społecznej oraz za osoby

uczestniczące w zajęciach w

centrum integracji społecznej

21 900,00 0,00 1 200,00 23 100,00

§ 2030 Dotacja celowa otrzymana z budżetu

państwa na realizację własnych

zadań bieżących gmin (związków

gmin, związków powiatowo-

gminnych)

21 900,00 0,00 1 200,00 23 100,00

Dział 855 Rodzina 5 465 867,00 0,00 6 000,00 5 471 867,00

Roz.85502 Świadczenia rodzinne,

świadczenie z funduszu

alimentacyjnego oraz składki na

ubezpieczenia emerytalne i

rentowe z ubezpieczenia

społecznego

4 410 014,00 0,00 4 000,00 4 414 014,00

§ 0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat

ubiegłych

42 000,00 0,00 4 000,00 46 000,00

Roz.85508 Rodziny zastępcze 1 591,00 0,00 2 000,00 3 591,00

§ 0680 Wpływy od rodziców z tytułu opłaty

za pobyt dziecka w pieczy zastępczej

1 591,00 0,00 2 000,00 3 591,00

Strona 1 z 1Budżet 2025
ZD1111



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XX/166/2025

Rady Gminy Szydłowo

z dnia 27 sierpnia 2025 r.

Plan wydatków dla Gminy Szydłowo na 2025 rok

Nazwa
Dział

Rozdział
Paragraf

Plan przed
zmianami Zmniejszenia Zwiększenia Plan po

zmianach

Wydatki razem 103 496 871,57 5 022 952,65 907 523,73 99 381 442,65

Dział 010 Rolnictwo i łowiectwo 13 290 222,14 0,00 107 073,55 13 397 295,69

Roz.01043 Infrastruktura wodociągowa wsi 2 203 209,02 0,00 107 073,55 2 310 282,57

§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek

budżetowych

1 448 380,02 0,00 96 450,00 1 544 830,02

§ 6690 Zwroty niewykorzystanych dotacji

oraz płatności, dotyczące wydatków

majątkowych

0,00 0,00 10 623,55 10 623,55

Dział 400 Wytwarzanie i

zaopatrywanie w energię

elektryczną, gaz i wodę

2 209 051,15 15 000,00 47 300,00 2 241 351,15

Roz.40002 Dostarczanie wody 2 171 057,77 15 000,00 47 300,00 2 203 357,77

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 407 500,00 0,00 15 000,00 422 500,00

§ 4270 Zakup usług remontowych 89 400,00 15 000,00 0,00 74 400,00

§ 4300 Zakup usług pozostałych 956 031,77 0,00 10 000,00 966 031,77

§ 4410 Podróże służbowe krajowe 12 000,00 0,00 2 300,00 14 300,00

§ 4430 Różne opłaty i składki 90 277,00 0,00 20 000,00 110 277,00

Dział 600 Transport i łączność 11 661 117,47 847 389,61 121 875,27 10 935 603,13

Roz.60016 Drogi publiczne gminne 10 111 296,56 847 389,61 121 875,27 9 385 782,22

§ 4300 Zakup usług pozostałych 328 423,32 0,00 30 000,00 358 423,32

§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek

budżetowych

2 632 029,56 847 389,61 85 372,00 1 870 011,95

§ 6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne

jednostek budżetowych

200 000,00 0,00 6 500,00 206 500,00

§ 6690 Zwroty niewykorzystanych dotacji

oraz płatności, dotyczące wydatków

majątkowych

0,00 0,00 3,27 3,27

Dział 630 Turystyka 412 600,00 0,00 44 000,00 456 600,00

Roz.63003 Zadania w zakresie

upowszechniania turystyki

379 100,00 0,00 44 000,00 423 100,00

§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek

budżetowych

220 000,00 0,00 44 000,00 264 000,00

Dział 700 Gospodarka mieszkaniowa 271 362,00 38 500,00 0,00 232 862,00

Roz.70007 Gospodarowanie

mieszkaniowym zasobem gminy

128 552,00 38 500,00 0,00 90 052,00

§ 4300 Zakup usług pozostałych 50 480,00 8 500,00 0,00 41 980,00

§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek

budżetowych

30 000,00 30 000,00 0,00 0,00

Dział 710 Działalność usługowa 925 380,00 0,00 30 000,00 955 380,00

Roz.71004 Plany zagospodarowania

przestrzennego

839 212,00 0,00 30 000,00 869 212,00

§ 4300 Zakup usług pozostałych 792 712,00 0,00 30 000,00 822 712,00

Dział 750 Administracja publiczna 13 780 673,62 1 417 950,00 175 777,07 12 538 500,69

Roz.75022 Rady gmin (miast i miast na

prawach powiatu)

448 141,88 3 500,00 0,00 444 641,88

§ 4300 Zakup usług pozostałych 107 955,84 3 500,00 0,00 104 455,84

Roz.75023 Urzędy gmin (miast i miast na

prawach powiatu)

10 299 317,40 32 477,00 175 777,07 10 442 617,47

Strona 1 z 3Budżet 2025



Nazwa
Dział

Rozdział
Paragraf

Plan przed
zmianami Zmniejszenia Zwiększenia Plan po

zmianach

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 152 784,00 0,00 43 653,05 196 437,05

§ 4270 Zakup usług remontowych 67 000,00 32 477,00 0,00 34 523,00

§ 4300 Zakup usług pozostałych 859 183,90 0,00 89 077,00 948 260,90

§ 4430 Różne opłaty i składki 58 464,00 0,00 13 047,02 71 511,02

§ 4700 Szkolenia pracowników niebędących

członkami korpusu służby cywilnej

98 900,00 0,00 30 000,00 128 900,00

Roz.75095 Pozostała działalność 2 645 551,34 1 381 973,00 0,00 1 263 578,34

§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek

budżetowych

1 466 835,89 1 381 973,00 0,00 84 862,89

Dział 801 Oświata i wychowanie 30 336 118,77 22 108,00 40 617,00 30 354 627,77

Roz.80101 Szkoły podstawowe 16 368 563,48 16 387,00 18 183,00 16 370 359,48

§ 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 835 668,00 2 121,00 0,00 1 833 547,00

§ 4120 Składki na Fundusz Pracy oraz

Fundusz Solidarnościowy

260 544,00 304,00 0,00 260 240,00

§ 4300 Zakup usług pozostałych 195 648,00 0,00 840,00 196 488,00

§ 4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 7 416 199,00 12 402,00 0,00 7 403 797,00

§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek

budżetowych

36 000,00 1 560,00 17 343,00 51 783,00

Roz.80104 Przedszkola 8 124 315,38 0,00 1 057,00 8 125 372,38

§ 4300 Zakup usług pozostałych 52 934,00 0,00 1 057,00 53 991,00

Roz.80113 Dowożenie uczniów do szkół 995 004,00 5 421,00 5 421,00 995 004,00

§ 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 16 838,00 0,00 5 400,00 22 238,00

§ 4120 Składki na Fundusz Pracy oraz

Fundusz Solidarnościowy

541,00 0,00 21,00 562,00

§ 4170 Wynagrodzenia bezosobowe 58 080,00 5 421,00 0,00 52 659,00

Roz.80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 2 025 551,00 300,00 1 129,00 2 026 380,00

§ 4300 Zakup usług pozostałych 50 003,00 0,00 829,00 50 832,00

§ 4410 Podróże służbowe krajowe 1 124,00 300,00 0,00 824,00

§ 4700 Szkolenia pracowników niebędących

członkami korpusu służby cywilnej

3 450,00 0,00 300,00 3 750,00

Roz.80150 Realizacja zadań wymagających

stosowania specjalnej

organizacji nauki i metod pracy

dla dzieci i młodzieży w szkołach

podstawowych

1 309 475,00 0,00 14 827,00 1 324 302,00

§ 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 163 271,00 0,00 2 121,00 165 392,00

§ 4120 Składki na Fundusz Pracy oraz

Fundusz Solidarnościowy

23 174,00 0,00 304,00 23 478,00

§ 4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 827 233,00 0,00 12 402,00 839 635,00

Dział 851 Ochrona zdrowia 200 653,52 3 000,00 3 000,00 200 653,52

Roz.85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 193 653,52 3 000,00 3 000,00 193 653,52

§ 4300 Zakup usług pozostałych 121 153,52 0,00 2 400,00 123 553,52

§ 4410 Podróże służbowe krajowe 1 500,00 600,00 600,00 1 500,00

§ 4700 Szkolenia pracowników niebędących

członkami korpusu służby cywilnej

5 000,00 2 400,00 0,00 2 600,00

Dział 852 Pomoc społeczna 4 748 409,39 75 686,40 40 047,70 4 712 770,69

Roz.85213 Składki na ubezpieczenie

zdrowotne opłacane za osoby

pobierające niektóre

świadczenia z pomocy

społecznej oraz za osoby

uczestniczące w zajęciach w

centrum integracji społecznej

56 550,00 0,00 1 200,00 57 750,00

§ 4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 56 550,00 0,00 1 200,00 57 750,00

Strona 2 z 3Budżet 2025



Nazwa
Dział

Rozdział
Paragraf

Plan przed
zmianami Zmniejszenia Zwiększenia Plan po

zmianach

Roz.85219 Ośrodki pomocy społecznej 2 127 865,42 0,00 11 730,30 2 139 595,72

§ 4010 Wynagrodzenia osobowe

pracowników

1 395 061,33 0,00 7 725,18 1 402 786,51

§ 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 259 925,89 0,00 1 330,27 261 256,16

§ 4120 Składki na Fundusz Pracy oraz

Fundusz Solidarnościowy

36 880,44 0,00 174,85 37 055,29

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 49 800,00 0,00 2 500,00 52 300,00

Roz.85228 Usługi opiekuńcze i

specjalistyczne usługi

opiekuńcze

230 469,00 48 569,00 0,00 181 900,00

§ 4300 Zakup usług pozostałych 230 469,00 48 569,00 0,00 181 900,00

Roz.85295 Pozostała działalność 620 062,76 27 117,40 27 117,40 620 062,76

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 97 690,59 0,00 18 182,40 115 872,99

§ 4360 Opłaty z tytułu zakupu usług

telekomunikacyjnych

1 500,00 0,00 600,00 2 100,00

§ 4400 Opłaty za administrowanie i czynsze

za budynki, lokale i pomieszczenia

garażowe

0,00 0,00 8 335,00 8 335,00

§ 6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne

jednostek budżetowych

90 180,00 27 117,40 0,00 63 062,60

Dział 900 Gospodarka komunalna i

ochrona środowiska

8 931 534,76 2 105 786,57 84 733,14 6 910 481,33

Roz.90002 Gospodarka odpadami

komunalnymi

3 508 299,35 10 000,00 10 000,00 3 508 299,35

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 66 809,55 10 000,00 0,00 56 809,55

§ 4300 Zakup usług pozostałych 3 128 540,00 0,00 10 000,00 3 138 540,00

Roz.90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 1 275 159,28 0,00 23 016,57 1 298 175,85

§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek

budżetowych

536 850,00 0,00 23 016,57 559 866,57

Roz.90095 Pozostała działalność 3 179 949,40 2 095 786,57 51 716,57 1 135 879,40

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 145 639,20 0,00 10 000,00 155 639,20

§ 4270 Zakup usług remontowych 54 260,30 0,00 3 000,00 57 260,30

§ 4300 Zakup usług pozostałych 187 269,45 0,00 700,00 187 969,45

§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek

budżetowych

2 403 270,01 2 095 786,57 38 016,57 345 500,01

Dział 921 Kultura i ochrona

dziedzictwa narodowego

2 967 771,41 457 532,07 138 100,00 2 648 339,34

Roz.92109 Domy i ośrodki kultury,

świetlice i kluby

1 608 828,77 457 532,07 130 100,00 1 281 396,70

§ 2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla

samorządowej instytucji kultury

293 924,00 0,00 90 700,00 384 624,00

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 66 792,00 0,00 5 400,00 72 192,00

§ 4300 Zakup usług pozostałych 82 772,64 700,00 0,00 82 072,64

§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek

budżetowych

742 059,13 456 832,07 34 000,00 319 227,06

Roz.92116 Biblioteki 876 683,00 0,00 8 000,00 884 683,00

§ 2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla

samorządowej instytucji kultury

876 683,00 0,00 8 000,00 884 683,00

Dział 926 Kultura fizyczna 3 575 705,00 40 000,00 75 000,00 3 610 705,00

Roz.92601 Obiekty sportowe 3 174 450,00 40 000,00 75 000,00 3 209 450,00

§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek

budżetowych

1 321 970,00 40 000,00 35 000,00 1 316 970,00

§ 6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne

jednostek budżetowych

0,00 0,00 40 000,00 40 000,00

Strona 3 z 3Budżet 2025
ZW1111



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XX/166/2025

Rady Gminy Szydłowo

z dnia 27 sierpnia 2025 r.

Wydatki majątkowe realizowane w 2025 roku finansowane z budżetu Gminy

Szydłowo

Nazwa
Dział

Rozdział
Paragraf

Plan przed
zmianami Zmniejszenia Zwiększenia Plan po

zmianach

Wydatki razem 31 773 557,19 4 880 658,65 430 324,96 27 323 223,50

Dział 010 Rolnictwo i łowiectwo 9 895 839,92 0,00 107 073,55 10 002 913,47

Roz.01043 Infrastruktura wodociągowa wsi 2 181 646,02 0,00 107 073,55 2 288 719,57

§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek

budżetowych

1 448 380,02 0,00 96 450,00 1 544 830,02

WK Z-W-001421 Zawada - Budowa sieci

wodociągowej dz. nr 573

0,00 0,00 25 000,00 25 000,00

WK Z-W-001442 Zabrodzie - budowa

studni głębinowej dz. nr 9/4

0,00 0,00 45 000,00 45 000,00

WK Z-W-001447 Cyk - rozbudowa sieci

wodociągowej w ramach inicjatywy

lokalnej dz. nr 51, 56

0,00 0,00 18 450,00 18 450,00

WK Z-W-001187 Nowa Zawada - ul.

Słoneczna projekt odwodnienia dz. nr

314

0,00 0,00 8 000,00 8 000,00

§ 6690 Zwroty niewykorzystanych dotacji

oraz płatności, dotyczące wydatków

majątkowych

0,00 0,00 10 623,55 10 623,55

WK Z-W-000411 Przebudowa hydrofornii

Jaraczewo.

0,00 0,00 10 623,55 10 623,55

Dział 600 Transport i łączność 9 325 784,76 847 389,61 91 875,27 8 570 270,42

Roz.60016 Drogi publiczne gminne 9 199 529,56 847 389,61 91 875,27 8 444 015,22

§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek

budżetowych

2 632 029,56 847 389,61 85 372,00 1 870 011,95

IZ Z-W-000733 Budowa kładki dla

pieszych w Krępsku oraz przebudowa

drogi gminnej w Gądku

130 996,46 3 152,00 0,00 127 844,46

IZ Z-W-000898 Budowa ścieżki

rowerowej Szydłowo - Skrzatusz wraz z

niezbędną infrastrukturą

840 421,61 834 517,61 0,00 5 904,00

IZ Z-W-001229 Szydłowo - projekt drogi

do ul. Owocowej

50 000,00 9 720,00 0,00 40 280,00

IZ Z-W-001348 Stara Łubianka - Budowa

chodnika i nakładki ul. Łąkowa

30 000,00 0,00 30 000,00 60 000,00

IZ Z-W-001403 Tarnowo - Budowa i

przebudowa dróg dojazdowych do

gruntów rolnych

126 250,00 0,00 16 500,00 142 750,00

IZ Z-W-001403 Tarnowo - Budowa i

przebudowa dróg dojazdowych do

gruntów rolnych

15 000,00 0,00 26 000,00 41 000,00

IZ Z-W-001361 Kłoda – Projekt

przebudowy drogi (do Kolonii Kłoda)

30 000,00 0,00 12 872,00 42 872,00

§ 6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne

jednostek budżetowych

200 000,00 0,00 6 500,00 206 500,00

GPN Z-W-001441 Stara Łubianka -

odszkodowanie za nieruchomości

przejęte pod drogę

0,00 0,00 6 500,00 6 500,00

§ 6690 Zwroty niewykorzystanych dotacji

oraz płatności, dotyczące wydatków

majątkowych

0,00 0,00 3,27 3,27

IZ Z-W-001220 Budowa i przebudowa

dróg wraz z wykonaniem kanalizacji

deszczowej w Gminie Szydłowo

(Kotuń-Pokrzywnica)

0,00 0,00 3,27 3,27

Dział 630 Turystyka 220 000,00 0,00 44 000,00 264 000,00

Strona 1 z 3Budżet 2025



Nazwa
Dział

Rozdział
Paragraf

Plan przed
zmianami Zmniejszenia Zwiększenia Plan po

zmianach

Roz.63003 Zadania w zakresie

upowszechniania turystyki

220 000,00 0,00 44 000,00 264 000,00

§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek

budżetowych

220 000,00 0,00 44 000,00 264 000,00

IZ Z-W-001436 Wykonanie projektu

wieży widokowej na Górze Dąbrowa II

Etap

0,00 0,00 4 000,00 4 000,00

IZ Z-W-001415 Krępsko - baza

turystyczna

100 000,00 0,00 40 000,00 140 000,00

Dział 700 Gospodarka mieszkaniowa 30 000,00 30 000,00 0,00 0,00

Roz.70007 Gospodarowanie

mieszkaniowym zasobem gminy

30 000,00 30 000,00 0,00 0,00

§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek

budżetowych

30 000,00 30 000,00 0,00 0,00

GPN Z-W-001349 Nowa Łubianka -

Budowa zbiorników bezodpływowych

oraz toalet do lokali mieszkalnych

30 000,00 30 000,00 0,00 0,00

Dział 750 Administracja publiczna 2 357 191,89 1 381 973,00 0,00 975 218,89

Roz.75095 Pozostała działalność 2 293 071,89 1 381 973,00 0,00 911 098,89

§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek

budżetowych

1 466 835,89 1 381 973,00 0,00 84 862,89

IZ Z-W-001171 Przebudowa, rozbudowa

i zmiana sposobu użytkowania

budynku gospodarczego na budynek

administracyjno-biurowy z częścią

warsztatową w Jaraczewie.

1 394 000,00 1 381 973,00 0,00 12 027,00

Dział 801 Oświata i wychowanie 2 375 231,98 1 560,00 17 343,00 2 391 014,98

Roz.80101 Szkoły podstawowe 185 070,00 1 560,00 17 343,00 200 853,00

§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek

budżetowych

36 000,00 1 560,00 17 343,00 51 783,00

ZS-SZYD Z-W-001346 Szydłowo - modernizacja

kotłowni w ZS w Szydłowie

36 000,00 1 560,00 0,00 34 440,00

ZS-SZYD Z-W-001443 Szydłowo - monitoring

boiska sportowego w ZS w Szydłowie

0,00 0,00 17 343,00 17 343,00

Dział 852 Pomoc społeczna 90 180,00 27 117,40 0,00 63 062,60

Roz.85295 Pozostała działalność 90 180,00 27 117,40 0,00 63 062,60

§ 6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne

jednostek budżetowych

90 180,00 27 117,40 0,00 63 062,60

CUS Z-W-001376 Szydłowo - wyposażenie

Klub Międzypokoleniowy, Klub

Seniora - pierwsze wyposażenie

40 180,00 27 117,40 0,00 13 062,60

Dział 900 Gospodarka komunalna i

ochrona środowiska

3 151 999,51 2 095 786,57 61 033,14 1 117 246,08

Roz.90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 536 850,00 0,00 23 016,57 559 866,57

§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek

budżetowych

536 850,00 0,00 23 016,57 559 866,57

FS-

Dolaszewo

Z-W-001438 FS 2025 Poprawa

bezpieczeństwa. Oświetlenie boiska na

działce 89/1 za świetlicą.

0,00 0,00 23 016,57 23 016,57

Roz.90095 Pozostała działalność 2 534 349,51 2 095 786,57 38 016,57 476 579,51

§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek

budżetowych

2 403 270,01 2 095 786,57 38 016,57 345 500,01

FS-

Dolaszewo

Z-W-001037 FS 2025 Spędzamy czas

razem. Budowa wiaty na ulicy

Wierzbowej dz. 359.

23 016,57 23 016,57 0,00 0,00

FS-Zawada Z-W-001073 FS 2025 Poprawa

estetyki wsi. Wkład własny

"Wielkopolska odnowa wsi." Pięknieje

Wielkopolska Wieś - Budowa wiaty.

3 000,00 3 000,00 0,00 0,00

Strona 2 z 3Budżet 2025



Nazwa
Dział

Rozdział
Paragraf

Plan przed
zmianami Zmniejszenia Zwiększenia Plan po

zmianach

IZ Z-W-001384 Róża Wielka - Wioska

tematyczna Różana Wieś

2 194 000,00 2 069 770,00 0,00 124 230,00

IZ Z-W-001429 Zawada - enklawa

miododajna - modernizacja

0,00 0,00 15 000,00 15 000,00

FS-

Dolaszewo

Z-W-001439 FS 2025 Spędzamy czas

razem. Siłownia zewnętrzna na działce

359.

0,00 0,00 23 016,57 23 016,57

Dział 921 Kultura i ochrona

dziedzictwa narodowego

1 067 059,13 456 832,07 34 000,00 644 227,06

Roz.92109 Domy i ośrodki kultury,

świetlice i kluby

759 059,13 456 832,07 34 000,00 336 227,06

§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek

budżetowych

742 059,13 456 832,07 34 000,00 319 227,06

FS-

Dolaszewo

Z-W-001052 FS 2025 Poprawa

estetyki wsi. Zadaszenie sceny i

zagospodarowanie terenu przy

świetlicy.

23 016,57 23 016,57 0,00 0,00

FS-Kotuń Z-W-001039 FS 2025 Świetlica

wiejska naszą wizytówką. Wykonanie

ogrodzenia terenu świetlicy wiejskiej.

34 000,00 34 000,00 0,00 0,00

GPN Z-W-001332 Leżenica Kolonia - Zakup

nieruchomości pod świetlicę

400 000,00 399 815,50 0,00 184,50

FS-Kotuń Z-W-001437 FS 2025 Świetlica

wiejska naszą wizytówką. Projekt

zagospodarowanie przestrzeni przy

świetlicy wiejskiej działki nr 437

0,00 0,00 34 000,00 34 000,00

Dział 926 Kultura fizyczna 2 914 670,00 40 000,00 75 000,00 2 949 670,00

Roz.92601 Obiekty sportowe 2 894 670,00 40 000,00 75 000,00 2 929 670,00

§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek

budżetowych

1 321 970,00 40 000,00 35 000,00 1 316 970,00

IZ Z-W-001366 Stara Łubianka - zakup

kontenerów na szatnię sportową

102 540,00 0,00 10 000,00 112 540,00

IZ Z-W-001344 Gmina - Zakup kosiarki 40 000,00 40 000,00 0,00 0,00

IZ Z-W-001445 Szatnia na medal w

Leżenicy - budowa budynku biurowo-

socjalnego typu kontener z

instalacjami

0,00 0,00 25 000,00 25 000,00

§ 6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne

jednostek budżetowych

0,00 0,00 40 000,00 40 000,00

IZ Z-W-001344 Gmina - Zakup kosiarki 0,00 0,00 40 000,00 40 000,00

Strona 3 z 3Budżet 2025
ZW1111



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XX/166/2025

Rady Gminy Szydłowo

z dnia 27 sierpnia 2025 r.

Przychody i rozchody w 2025 r.

Nazwa
Plan po

zmianach
ZwiększeniaZmniejszenia

Plan przed

zmianami

Uchwała

budżetowa
Symb.

Przychody razem 11 352 920,40 4 149 764,74 10 626,82 7 213 782,485 315 512,04

905 Przychody jednostek

samorządu

terytorialnego z

niewykorzystanych

środków pieniężnych na

rachunku bieżącym

budżetu, wynikających

z rozliczenia dochodów i

wydatków nimi

finansowanych

związanych ze

szczególnymi zasadami

wykonywania budżetu

określonymi w

odrębnych ustawach

1 659 739,74 1 850 240,47 0,00 10 626,82 1 860 867,29

Budowa i przebudowa

dróg wraz z wykonaniem

kanalizacji deszczowej w

Gminie Szydłowo (Kotuń

i Pokrzywnica)

0,00 0,00 0,00 3,27 3,27

Budowa sieci

wodociągowej wraz z

projektem na linii Stara

Łubianka-Zabrodzie-

Tarnowo.

568 020,00 568 020,00 0,00 0,00 568 020,00

Inwestycje sportowo –

turystyczno – kulturalne

na terenie Gminy

Szydłowo - Cyk - Budowa

placu zabaw oraz

odrestaurowanie kaplicy

0,00 72 000,00 0,00 0,00 72 000,00

Niewykorzystane środki z

tytułu opłat i kar za

korzystanie ze środowiska

1 091 719,74 1 171 429,49 0,00 0,00 1 171 429,49

Niewykorzystane środki z

tytułu wydania zezwoleń

na sprzedaż napojów

alkoholowych

0,00 38 790,98 0,00 0,00 38 790,98

Przebudowa hydrofornii

Jaraczewo

0,00 0,00 0,00 10 623,55 10 623,55

906 Przychody jednostek

samorządu

terytorialnego z

wynikających z

rozliczenia środków

określonych w art. 5 ust.

1 pkt 2 ustawy i dotacji

na realizację programu,

projektu lub zadania

finansowanego z

udziałem tych środków

249 153,52 566 723,97 0,00 0,00 566 723,97

Cyberbezpieczny

samorząd

194 406,59 194 406,59 0,00 0,00 194 406,59

Cyberbezpieczny

samorząd

37 029,60 37 029,60 0,00 0,00 37 029,60

Klub Dziecięcy w

Szydłowie utworzenie

0,00 171 219,51 0,00 0,00 171 219,51

Klub Dziecięcy w

Szydłowie utworzenie

0,00 39 380,49 0,00 0,00 39 380,49

Strona 1 z 2Budżet 2025



Nazwa
Plan po

zmianach
ZwiększeniaZmniejszenia

Plan przed

zmianami

Uchwała

budżetowa
Symb.

Rozwój Wielkopolskiej

Sieci Centrów Usług

Społecznych na lata

2023- 2026.

3 937,19 27 708,41 0,00 0,00 27 708,41

Rozwój Wielkopolskiej

Sieci Centrów Usług

Społecznych na lata

2023- 2026.

13 780,14 96 979,37 0,00 0,00 96 979,37

950 Wolne środki, o których

mowa w art. 217 ust.2

pkt 6 ustawy

0,00 1 909 354,22 3,27 0,00 1 909 350,95

Wolne środki, o których

mowa w art. 217 ust. 2

pkt 6 ustawy

0,00 1 909 354,22 3,27 0,00 1 909 350,95

952 Przychody z

zaciągniętych pożyczek i

kredytów na rynku

krajowym

3 406 618,78 7 026 601,74 4 149 761,47 0,00 2 876 840,27

kredyt lub pożyczka

długoterminowa na

pokrycie deficytu

2 436 186,34 6 056 169,30 4 149 761,47 0,00 1 906 407,83

kredyt lub pożyczka na

spłatę wcześniej

zaciągniętych zobowiązań

970 432,44 970 432,44 0,00 0,00 970 432,44

Rozchody razem 970 432,44 0,00 0,00 970 432,44970 432,44

992 Spłaty otrzymanych

krajowych pożyczek i

kredytów

970 432,44 970 432,44 0,00 0,00 970 432,44

spłata kredytu w BGK

zaciągniętego w 2021

61 214,96 61 214,96 0,00 0,00 61 214,96

spłata kredytu w BGK

zaciągniętego w 2023

39 164,04 39 164,04 0,00 0,00 39 164,04

spłata kredytu w Getin

Banku zaciągniętego w

2019

222 222,20 222 222,20 0,00 0,00 222 222,20

spłata kredytu w Getin

Banku zaciągniętego w

2020

582 831,24 582 831,24 0,00 0,00 582 831,24

spłata kredytu

zaciągniętego w 2024

65 000,00 65 000,00 0,00 0,00 65 000,00

Strona 2 z 2
ZPR1122

Budżet 2025



Wykaz planowanych dotacji udzielanych z budżetu Gminy
Szydłowo w 2025 r. dla jednostek sektora finansów

publicznych

Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XX/166/2025
Rady Gminy Szydłowo
z dnia 27 sierpnia 2025 r.

Nazwa
Dział

Rozdział
Paragraf

Plan przed
zmianami Zmniejszenia Zwiększenia Plan po

zmianach

Wydatki 2 320 270,41 0,00 98 700,00 2 418 970,41
Dotacje dla jednostek z sektora
finansów publicznych

2 320 270,41 0,00 98 700,00 2 418 970,41

Dotacje podmiotowe 1 170 607,00 0,00 98 700,00 1 269 307,00

Kultura i ochrona
dziedzictwa narodowego

Dział 921 1 170 607,00 0,00 98 700,00 1 269 307,00

Roz.92109 Domy i ośrodki kultury,
świetlice i kluby

293 924,00 0,00 90 700,00 384 624,00

Dotacja podmiotowa z budżetu
dla samorządowej instytucji
kultury

§ 2480 293 924,00 0,00 90 700,00 384 624,00

Roz.92116 Biblioteki 876 683,00 0,00 8 000,00 884 683,00
Dotacja podmiotowa z budżetu
dla samorządowej instytucji
kultury

§ 2480 876 683,00 0,00 8 000,00 884 683,00

Strona 1 z 1
Dotacje_ podział na rodzaje - P0002 (151)

Budżet 2025



Wydatki na przedsięwzięcia realizowane w ramach Funduszu
Sołeckiego w 2025

Załącznik Nr 6 do uchwały Nr XX/166/2025
Rady Gminy Szydłowo
z dnia 27 sierpnia 2025 r.

Nazwa
Dział

Rozdział
Paragraf

Plan przed
zmianami Zmniejszenia Zwiększenia Plan po

zmianach

Wydatki 680 690,48 83 733,14 83 733,14 680 690,48
Gospodarka komunalna i
ochrona środowiska

Dział 900 272 817,58 26 016,57 49 733,14 296 534,15

Roz.90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 27 850,00 0,00 23 016,57 50 866,57
Wydatki inwestycyjne jednostek
budżetowych

§ 6050 27 850,00 0,00 23 016,57 50 866,57

FS 2025 Poprawa
bezpieczeństwa. Oświetlenie
boiska na działce 89/1 za
świetlicą.

FS-
Dolaszewo

0,00 0,00 23 016,57 23 016,57

Roz.90095 Pozostała działalność 218 869,45 26 016,57 26 716,57 219 569,45
Zakup usług remontowych§ 4270 15 260,30 0,00 3 000,00 18 260,30
FS 2025 Poprawa estetyki wsi.
Plac zabaw dla dzieci - naprawa
nawierzchni

FS-Zawada 4 260,30 0,00 3 000,00 7 260,30

Zakup usług pozostałych§ 4300 20 833,14 0,00 700,00 21 533,14
FS 2025 Poprawa
bezpieczeństwa. Wykonanie
monitoringu na orliku.

FS-Kotuń 3 333,14 0,00 700,00 4 033,14

Wydatki inwestycyjne jednostek
budżetowych

§ 6050 111 270,01 26 016,57 23 016,57 108 270,01

FS 2025 Poprawa estetyki wsi.
Wkład własny "Wielkopolska
odnowa wsi." Pięknieje
Wielkopolska Wieś - Budowa
wiaty.

FS-Zawada 3 000,00 3 000,00 0,00 0,00

FS 2025 Spędzamy czas razem.
Budowa wiaty na ulicy
Wierzbowej dz. 359.

FS-
Dolaszewo

23 016,57 23 016,57 0,00 0,00

FS 2025 Spędzamy czas razem.
Siłownia zewnętrzna na działce
359.

FS-
Dolaszewo

0,00 0,00 23 016,57 23 016,57

Kultura i ochrona
dziedzictwa narodowego

Dział 921 296 902,13 57 716,57 34 000,00 273 185,56

Roz.92109 Domy i ośrodki kultury,
świetlice i kluby

144 142,49 57 716,57 34 000,00 120 425,92

Zakup usług pozostałych§ 4300 33 707,64 700,00 0,00 33 007,64
FS 2025 Świetlica wiejska naszą
wizytówką. Internet dla każdego
mieszkańca. Zapewnienie
dostępu do internetu na świetlicy
wiejskiej.

FS-Kotuń 700,00 700,00 0,00 0,00

Wydatki inwestycyjne jednostek
budżetowych

§ 6050 96 974,85 57 016,57 34 000,00 73 958,28

FS 2025 Poprawa estetyki wsi.
Zadaszenie sceny i
zagospodarowanie terenu przy
świetlicy.

FS-
Dolaszewo

23 016,57 23 016,57 0,00 0,00

FS 2025 Świetlica wiejska naszą
wizytówką. Projekt
zagospodarowanie przestrzeni
przy świetlicy wiejskiej działki nr
437

FS-Kotuń 0,00 0,00 34 000,00 34 000,00

Strona 1 z 2Budżet 2025



Nazwa
Dział

Rozdział
Paragraf

Plan przed
zmianami Zmniejszenia Zwiększenia Plan po

zmianach

FS 2025 Świetlica wiejska naszą
wizytówką. Wykonanie
ogrodzenia terenu świetlicy
wiejskiej.

FS-Kotuń 34 000,00 34 000,00 0,00 0,00

Strona 2 z 2
Plan wydatków Fundusz Sołecki - P0002 (200)

Budżet 2025



Plan finansowy rachunku środków  z Rządowego Funduszu
Polski Ład – Program Inwestycji Strategicznych na 2025 r.

Załącznik Nr 7 do uchwały Nr XX/166/2025
Rady Gminy Szydłowo
z dnia 27 sierpnia 2025 r.

Nazwa
Dział

Rozdział
Paragraf

Plan przed
zmianami Zmniejszenia Zwiększenia Plan po

zmianach

Dochody 7 940 200,00 0,00 0,00 7 940 200,00
Różne rozliczeniaDział 758 7 940 200,00 0,00 0,00 7 940 200,00

Roz.75816 Wpływy do rozliczenia 7 940 200,00 0,00 0,00 7 940 200,00
Środki otrzymane z Rządowego
Funduszu Polski Ład: Program
Inwestycji Strategicznych na
realizację zadań inwestycyjnych

§ 6370 7 940 200,00 0,00 0,00 7 940 200,00

Budowa kładki dla pieszych w
Krępsku oraz przebudowa drogi
gminnej w Gądku

FU 1 400 000,00 0,00 0,00 1 400 000,00

Inwestycje drogowe w Gminie
Szydłowo w miejscowościach
Dobrzyca, Dolaszewo, Zawada.

FU 4 967 500,00 0,00 0,00 4 967 500,00

Inwestycje sportowo – turystyczno
– kulturalne na terenie Gminy
Szydłowo

FU 1 572 700,00 0,00 0,00 1 572 700,00

Wydatki 8 012 200,00 0,00 10 626,82 8 022 826,82
Rolnictwo i łowiectwoDział 010 0,00 0,00 10 623,55 10 623,55

Roz.01043 Infrastruktura wodociągowa wsi 0,00 0,00 10 623,55 10 623,55
Zwroty niewykorzystanych dotacji
oraz płatności, dotyczące
wydatków majątkowych

§ 6690 0,00 0,00 10 623,55 10 623,55

Przebudowa hydrofornii
Jaraczewo.

WK 0,00 0,00 10 623,55 10 623,55

Transport i łącznośćDział 600 6 367 500,00 0,00 3,27 6 367 503,27
Roz.60016 Drogi publiczne gminne 6 367 500,00 0,00 3,27 6 367 503,27

Wydatki jednostek poniesione ze
środków z Rządowego Funduszu
Polski Ład: Program Inwestycji
Strategicznych na realizację
zadań inwestycyjnych

§ 6370 6 367 500,00 0,00 0,00 6 367 500,00

Budowa drogi na ul. DębowejIZ 631 250,00 0,00 0,00 631 250,00
Budowa kładki dla pieszych w
Krępsku oraz przebudowa drogi
gminnej w Gądku

IZ 1 400 000,00 0,00 0,00 1 400 000,00

Dobrzyca - Budowa mostu na ul.
Olszynowy Zakątek

IZ 1 330 000,00 0,00 0,00 1 330 000,00

Dolaszewo - Budowa drogi na ul.
Modrzewiowej

IZ 631 250,00 0,00 0,00 631 250,00

Zawada - Budowa dróg w centrum
z wymianą wodociągu.

IZ 2 375 000,00 0,00 0,00 2 375 000,00

Zwroty niewykorzystanych dotacji
oraz płatności, dotyczące
wydatków majątkowych

§ 6690 0,00 0,00 3,27 3,27

Budowa i przebudowa dróg wraz
z wykonaniem kanalizacji
deszczowej w Gminie Szydłowo
(Kotuń-Pokrzywnica)

IZ 0,00 0,00 3,27 3,27

Gospodarka komunalna i
ochrona środowiska

Dział 900 72 000,00 0,00 0,00 72 000,00

Roz.90095 Pozostała działalność 72 000,00 0,00 0,00 72 000,00

Strona 1 z 2Budżet 2025



Nazwa
Dział

Rozdział
Paragraf

Plan przed
zmianami Zmniejszenia Zwiększenia Plan po

zmianach

Wydatki jednostek poniesione ze
środków z Rządowego Funduszu
Polski Ład: Program Inwestycji
Strategicznych na realizację
zadań inwestycyjnych

§ 6370 72 000,00 0,00 0,00 72 000,00

Inwestycje sportowo – turystyczno
– kulturalne na terenie Gminy
Szydłowo - Cyk - Budowa placu
zabaw oraz odrestaurowanie
kaplicy

IZ 72 000,00 0,00 0,00 72 000,00

Kultura fizycznaDział 926 1 572 700,00 0,00 0,00 1 572 700,00
Roz.92601 Obiekty sportowe 1 572 700,00 0,00 0,00 1 572 700,00

Wydatki jednostek poniesione ze
środków z Rządowego Funduszu
Polski Ład: Program Inwestycji
Strategicznych na realizację
zadań inwestycyjnych

§ 6370 1 572 700,00 0,00 0,00 1 572 700,00

Inwestycje sportowo – turystyczno
– kulturalne na terenie Gminy
Szydłowo - Szydłowo -  Budowa
przyszkolnego boiska
lekkoatletycznego

IZ 1 487 200,00 0,00 0,00 1 487 200,00

Inwestycje sportowo-turystyczno-
kulturalne na terenie Gminy
Szydłowo - Dolaszewo - Budowa
utwardzonego boiska do siatkówki
z wiatą i muralem.

IZ 85 500,00 0,00 0,00 85 500,00

Przychody 72 000,00 0,00 10 626,82 82 626,82
Przychody jednostek samorządu
terytorialnego z
niewykorzystanych środków
pieniężnych na rachunku
bieżącym budżetu, wynikających
z rozliczenia dochodów i
wydatków nimi finansowanych
związanych ze szczególnymi
zasadami wykonywania budżetu
określonymi w odrębnych
ustawach

§ 905 72 000,00 0,00 10 626,82 82 626,82

Budowa i przebudowa dróg wraz
z wykonaniem kanalizacji
deszczowej w Gminie Szydłowo
(Kotuń i Pokrzywnica)

ORG 0,00 0,00 3,27 3,27

Inwestycje sportowo – turystyczno
– kulturalne na terenie Gminy
Szydłowo - Cyk - Budowa placu
zabaw oraz odrestaurowanie
kaplicy

ORG 72 000,00 0,00 0,00 72 000,00

Przebudowa hydrofornii
Jaraczewo

ORG 0,00 0,00 10 623,55 10 623,55

Strona 2 z 2
 Rządowy Fundusz Polski Ład - Program Inwestycji Strategicznych -z przychodami - P0002 (172)

Budżet 2025



Plan finansowy dochodów z opłat z tytułu zezwoleń na
sprzedaż napojów alkoholowych i wydatki budżetu na

realizacje zadań ujętych w programie profilaktyki i
rozwiazywania problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania

narkomanii w 2025 r.

Załącznik Nr 8 do uchwały Nr XX/166/2025
Rady Gminy Szydłowo
z dnia 27 sierpnia 2025 r.

Nazwa
Dział

Rozdział
Paragraf

Plan przed
zmianami Zmniejszenia Zwiększenia Plan po

zmianach

Dochody 142 222,54 0,00 0,00 142 222,54
Dochody od osób
prawnych, od osób
fizycznych i od innych
jednostek nieposiadających
osobowości prawnej oraz
wydatki związane z ich
poborem

Dział 756 142 222,54 142 222,54

Roz.75618 Wpływy z innych opłat
stanowiących dochody
jednostek samorządu
terytorialnego na podstawie
ustaw

142 222,54 142 222,54

Wpływy z części opłaty za
zezwolenie na sprzedaż napojów
alkoholowych w obrocie hurtowym

§ 0270 20 281,10 20 281,10

Wpływy z opłat za zezwolenia na
sprzedaż napojów alkoholowych

§ 0480 121 941,44 121 941,44

Wydatki 181 013,52 3 000,00 3 000,00 181 013,52
Ochrona zdrowiaDział 851 181 013,52 3 000,00 3 000,00 181 013,52

Roz.85153 Zwalczanie narkomanii 7 000,00 7 000,00
Zakup materiałów i wyposażenia§ 4210 1 000,00 1 000,00
Zakup usług pozostałych§ 4300 6 000,00 6 000,00

Roz.85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 174 013,52 3 000,00 3 000,00 174 013,52
Dotacja celowa z budżetu
jednostki samorządu
terytorialnego, udzielone w trybie
art. 221 ustawy, na finansowanie
lub dofinansowanie zadań
zleconych do realizacji
organizacjom prowadzącym
działalność pożytku publicznego

§ 2360 5 000,00 5 000,00

Wynagrodzenia bezosobowe§ 4170 58 200,00 58 200,00
Zakup materiałów i wyposażenia§ 4210 2 500,00 2 500,00
Zakup usług pozostałych§ 4300 101 513,52 2 400,00 103 913,52
Podróże służbowe krajowe§ 4410 1 500,00 600,00 600,00 1 500,00
Koszty postępowania sądowego i
prokuratorskiego

§ 4610 300,00 300,00

Szkolenia pracowników
niebędących członkami korpusu
służby cywilnej

§ 4700 5 000,00 2 400,00 2 600,00

Przychody 38 790,98 0,00 0,00 38 790,98

Strona 1 z 2Budżet 2025



Nazwa
Dział

Rozdział
Paragraf

Plan przed
zmianami Zmniejszenia Zwiększenia Plan po

zmianach

Przychody jednostek samorządu
terytorialnego z
niewykorzystanych środków
pieniężnych na rachunku
bieżącym budżetu, wynikających
z rozliczenia dochodów i
wydatków nimi finansowanych
związanych ze szczególnymi
zasadami wykonywania budżetu
określonymi w odrębnych
ustawach

§ 905 38 790,98 38 790,98

Strona 2 z 2
 Zmiany - na podstawie raportu 1039 - z opłaty środowiskowej/alkohole -dochody_przychody_wydatki - kopia - P0002 (162)

Budżet 2025



 
Uzasadnienie 

         

 
  
   

do uchwały XX/166/2025 Rady Gminy Szydłowo z dnia 27 sierpnia 2025 r. w 
sprawie zmian w budżecie Gminy Szydłowo na 2025 r. 

 
            
 

Dział 
Rozdział 
Paragraf 

Nazwa Plan przed 
zmianami Zmniejszenia Zwiększenia Plan po zmianach 

Dochody razem 93 114 383,61 0,00 23 709,00 93 138 092,61 
Dział 600 Transport i łączność 1 137 975,89 0,00 16 500,00 1 154 475,89 
Roz.60016 Drogi publiczne gminne 161 108,70 0,00 16 500,00 177 608,70 

§ 6300 Dotacja celowa otrzymana z tytułu 
pomocy finansowej udzielanej między 
jednostkami samorządu terytorialnego na 
dofinansowanie własnych zadań 
inwestycyjnych i zakupów 
inwestycyjnych 

126 250,00 0,00 16 500,00 142 750,00 

  Dokonano zwiększenia planowanych dochodów w kwocie 16 500,00 zł na podstawie umowy nr 466/2025 zawartą pomiędzy Gminą 
Szydłowo, a Województwem Wielkopolskim, na realizację zadania pn. „Tarnowo - Budowa i przebudowa dróg dojazdowych do gruntów 
rolnych _dofinansowanie”. Dotacja celowa ze środków budżetu Województwa Wielkopolskiego.  

Dział 801 Oświata i wychowanie 3 039 427,95 0,00 9,00 3 039 436,95 
Roz.80101 Szkoły podstawowe 1 426 445,48 0,00 9,00 1 426 454,48 

§ 0690 Wpływy z różnych opłat 0,00 0,00 9,00 9,00 
  Wprowadzono dochód w kwocie 9,00 zł na podstawie wniosku Dyrektora Zespołu Szkół w Starej Łubiance, w związku z otrzymaniem 

nieplanowanego dochodu z tytułu opłaty za wydanie duplikatu legitymacji szkolnej. 
Dział 852 Pomoc społeczna 1 083 795,74 0,00 1 200,00 1 084 995,74 
Roz.85213 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 

opłacane za osoby pobierające 
niektóre świadczenia z pomocy 
społecznej oraz za osoby uczestniczące 
w zajęciach w centrum integracji 
społecznej 

21 900,00 0,00 1 200,00 23 100,00 

§ 2030 Dotacja celowa otrzymana z budżetu 
państwa na realizację własnych zadań 
bieżących gmin (związków gmin, 
związków powiatowo-gminnych) 

21 900,00 0,00 1 200,00 23 100,00 

  Dokonano zwiększenia planowanych dochodów w kwocie 1 200,00 zł na podstawie pisma Wojewody Wielkopolskiego nr  FB-
I.3111.265.2025.7 z dnia 25 lipca 2025 r., z przeznaczeniem na dofinansowanie opłacania składek na ubezpieczenie zdrowotne, o których 
mowa w art. 17 ust. 1 pkt 20 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej.  

Dział 855 Rodzina 5 465 867,00 0,00 6 000,00 5 471 867,00 
Roz.85502 Świadczenia rodzinne, świadczenie z 

funduszu alimentacyjnego oraz składki 
na ubezpieczenia emerytalne i rentowe 
z ubezpieczenia społecznego 

4 410 014,00 0,00 4 000,00 4 414 014,00 

§ 0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat 
ubiegłych 

42 000,00 0,00 4 000,00 46 000,00 

  Dokonano zwiększenia planowanych dochodów w kwocie 4 000,00 zł na podstawie wniosku Dyrektora Centrum Usług Społecznych w 
Szydłowie, w związku z większym niż pierwotnie planowano dochodem z tytułu zwrotu nienależnie pobranych świadczeń rodzinnych 
oraz funduszu alimentacyjnego.  

Roz.85508 Rodziny zastępcze 1 591,00 0,00 2 000,00 3 591,00 
§ 0680 Wpływy od rodziców z tytułu opłaty za 

pobyt dziecka w pieczy zastępczej 
1 591,00 0,00 2 000,00 3 591,00 



  Dokonano zwiększenia planowanych dochodów w kwocie 2 000,00 zł na podstawie wniosku Dyrektora Centrum Usług Społecznych, w 
związku z większym niż pierwotnie planowano dochodem z tytułu opłaty za pobyt dziecka w pieczy zastępczej.  

Wydatki razem 103 496 871,57 5 022 952,65 907 523,73 99 381 442,65 
Dział 010 Rolnictwo i łowiectwo 13 290 222,14 0,00 107 073,55 13 397 295,69 
Roz.01043 Infrastruktura wodociągowa wsi 2 203 209,02 0,00 107 073,55 2 310 282,57 

§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 

1 448 380,02 0,00 96 450,00 1 544 830,02 

  Dokonano przesunięcia środków w łącznej kwocie 45 000,00 zł z działu 400/40002/§4270 w kwocie 15 000,00 zł i z działu 
700/70007/§6050 w kwocie 30 000,00 zł, w związku z zabezpieczeniem środków na realizację zadania pn. „Zabrodzie - budowa studni 
głębinowej dz. nr 9/4”, z uwagi na zabezpieczenie wody bieżącej najemcom budynku gminnego zlokalizowanego na działce gminnej.  

  Wprowadzono wydatek w łącznej kwocie 51 450,00 zł, w związku z zabezpieczeniem środków na realizację zadania pn.:                                                                                                                                                                                  
- „Zawada - Budowa sieci wodociągowej dz. nr 573” w kwocie 25 000,00;   
- „Cyk - rozbudowa sieci wodociągowej w ramach inicjatywy lokalnej dz. nr 51, 56” w kwocie 18 450,00 zł;   
- „Nowa Zawada - ul. Słoneczna projekt odwodnienia dz. nr 314” w kwocie 8 000,00. 

§ 6690 Zwroty niewykorzystanych dotacji oraz 
płatności, dotyczące wydatków 
majątkowych 

0,00 0,00 10 623,55 10 623,55 

  Wprowadzono wydatek w kwocie 10 623,55 zł, w związku z rozliczeniem końcowym inwestycji zrealizowanej przez Gminę Szydłowo w 
ramach Rządowego Funduszu Polski Ład – Program Inwestycji Strategicznych. Wydatek dotyczy realizacji zadania pn. „Przebudowa 
hydrofornii Jaraczewo”.  

Dział 400 Wytwarzanie i zaopatrywanie w 
energię elektryczną, gaz i wodę 

2 209 051,15 15 000,00 47 300,00 2 241 351,15 

Roz.40002 Dostarczanie wody 2 171 057,77 15 000,00 47 300,00 2 203 357,77 
§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 407 500,00 0,00 15 000,00 422 500,00 

  Dokonano zwiększenia planowanych wydatków w kwocie 15 000,00 zł, w związku z zabezpieczeniem środków na zakup studzienek 
wodomierzowych i wymianę wodomierzy.  

§ 4270 Zakup usług remontowych 89 400,00 15 000,00 0,00 74 400,00 
  Dokonano przesunięcia środków w kwocie 15 000,00 zł do działu 010/01043/§6050, zgodnie z planowanym wykonaniem.  

§ 4300 Zakup usług pozostałych 956 031,77 0,00 10 000,00 966 031,77 
  Dokonano zwiększenia planowanych wydatków w kwocie 10 000,00 zł, w związku z zabezpieczeniem środków na badania jakości wody.  

§ 4410 Podróże służbowe krajowe 12 000,00 0,00 2 300,00 14 300,00 
  Dokonano zwiększenia planowanych wydatków w kwocie 2 300,00 zł, w związku z zabezpieczeniem środków na podróże służbowe 

pracowników. 

§ 4430 Różne opłaty i składki 90 277,00 0,00 20 000,00 110 277,00 
  Dokonano zwiększenia planowanych wydatków w kwocie 20 000,00 zł, w związku z zabezpieczeniem środków na opłaty do Wód 

Polskich.  
Dział 600 Transport i łączność 11 661 117,47 847 389,61 121 875,27 10 935 603,13 
Roz.60016 Drogi publiczne gminne 10 111 296,56 847 389,61 121 875,27 9 385 782,22 

§ 4300 Zakup usług pozostałych 328 423,32 0,00 30 000,00 358 423,32 
  Dokonano zwiększenia planowanych wydatków w kwocie 10 000,00 zł, w związku z zabezpieczeniem środków na zakup oznakowania 

pionowego oraz urządzeń bezpieczeństwa ruchu drogowego.  

  Dokonano zwiększenia planowanych wydatków w kwocie 20 000,00 zł, w związku z zabezpieczeniem środków na usługę sprzętem 
drogowym.  

§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 

2 632 029,56 847 389,61 85 372,00 1 870 011,95 

  Dokonano zmniejszenia planowanych wydatków w kwocie 834 517,61 zł, dla zadania pn. „Budowa ścieżki rowerowej Szydłowo - 
Skrzatusz wraz z niezbędną infrastrukturą”. Środki na realizację zadania zostały przesunięte na rok 2026.   

  Dokonano przesunięcia wydatków w łącznej wysokości 12 872,00 zł, w ramach wydatków inwestycyjnych na zadania pn. „Kłoda – 
Projekt przebudowy drogi (do Kolonii Kłoda)”, w związku z przeprowadzeniem procedury przetargowej.   



  Dokonano zwiększenia planowanych wydatków w kwocie 16 500,00 zł na podstawie umowy nr 466/2025 zawartej pomiędzy Gminą 
Szydłowo, a Województwem Wielkopolskim, na realizację zadania pn. „Tarnowo - Budowa i przebudowa dróg dojazdowych do gruntów 
rolnych _dofinansowanie”. Dotacja celowa ze środków budżetu Województwa Wielkopolskiego. 

  Dokonano zwiększenia planowanych wydatków w łącznej kwocie 56 000,00 zł w ramach wydatków inwestycyjnych na zadania pn.: 
- „Stara Łubianka - Budowa chodnika i nakładki ul. Łąkowa” w kwocie 30 000,00 zł, w związku z przeprowadzeniem procedury 
przetargowej.   
- „Tarnowo - Budowa i przebudowa dróg dojazdowych do gruntów rolnych” w kwocie 26 000,00 zł, w związku z przeprowadzeniem 
procedury przetargowej.                                                                                                                                                                

§ 6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne 
jednostek budżetowych 

200 000,00 0,00 6 500,00 206 500,00 

  Dokonano przesunięcia środków w kwocie 6 500,00 zł z działu 700/70007/§4300, w związku z zabezpieczeniem środków na realizację 
zadania pn. „Stara Łubianka - odszkodowanie za nieruchomości przejęte pod drogę”, z uwagi na przejęcie przez Gminę z mocy prawa 
działki 125/2 położonej w Starej Łubiance pod gminną drogę publiczną.  

§ 6690 Zwroty niewykorzystanych dotacji oraz 
płatności, dotyczące wydatków 
majątkowych 

0,00 0,00 3,27 3,27 

  Wprowadzono wydatek w kwocie 3,27 zł, w związku z rozliczeniem końcowym inwestycji zrealizowanych przez Gminę Szydłowo w 
ramach Rządowego Funduszu Polski Ład – Program Inwestycji Strategicznych. Wydatek dotyczy realizacji zadania pn. „Budowa i 
przebudowa dróg wraz z wykonaniem kanalizacji deszczowej w Gminie Szydłowo (Kotuń-Pokrzywnica)”. 

Dział 630 Turystyka 412 600,00 0,00 44 000,00 456 600,00 
Roz.63003 Zadania w zakresie upowszechniania 

turystyki 
379 100,00 0,00 44 000,00 423 100,00 

§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 

220 000,00 0,00 44 000,00 264 000,00 

  Dokonano zwiększenia planowanych wydatków w kwocie 40 000,00 zł, w związku z zabezpieczeniem środków na realizację zadania pn. 
„Krępsko – baza turystyczna”.  

  Wprowadzenie wydatku w kwocie 4 000,00 zł, w związku z zabezpieczeniem środków na realizację zadania pn. „Wykonanie projektu 
wieży widokowej na Górze Dąbrowa II Etap”.  

Dział 700 Gospodarka mieszkaniowa 271 362,00 38 500,00 0,00 232 862,00 
Roz.70007 Gospodarowanie mieszkaniowym 

zasobem gminy 
128 552,00 38 500,00 0,00 90 052,00 

§ 4300 Zakup usług pozostałych 50 480,00 8 500,00 0,00 41 980,00 
  Dokonano zmniejszenia planowanych wydatków w kwocie 8 500,00 zł, z czego kwota 6 500,00 zł została przesunięta do działu 

600/60016/§6060, zgodnie z planowanym wykonaniem.  
§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 
30 000,00 30 000,00 0,00 0,00 

  Dokonano przesunięcia środków w kwocie 30 000,00 zł do działu 010/01043/§6050, zgodnie z planowanym wykonaniem.   

Dział 710 Działalność usługowa 925 380,00 0,00 30 000,00 955 380,00 
Roz.71004 Plany zagospodarowania 

przestrzennego 
839 212,00 0,00 30 000,00 869 212,00 

§ 4300 Zakup usług pozostałych 792 712,00 0,00 30 000,00 822 712,00 
  Dokonano zwiększenia planowanych wydatków w kwocie 30 000,00 zł, w związku z zabezpieczeniem środków na wynagrodzenie 

urbanistów za sporządzenie projektów decyzji o warunków zabudowy/lokalizacji inwestycji celu publicznego.  

Dział 750 Administracja publiczna 13 780 673,62 1 417 950,00 175 777,07 12 538 500,69 
Roz.75022 Rady gmin (miast i miast na prawach 

powiatu) 
448 141,88 3 500,00 0,00 444 641,88 

§ 4300 Zakup usług pozostałych 107 955,84 3 500,00 0,00 104 455,84 
  Dokonano zmniejszenia planowanych wydatków w kwocie 3 500,00 zł na obsłudze strony internetowej.  

Roz.75023 Urzędy gmin (miast i miast na 
prawach powiatu) 

10 299 317,40 32 477,00 175 777,07 10 442 617,47 

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 152 784,00 0,00 43 653,05 196 437,05 
  Dokonano zwiększenia planowanych wydatków w łącznej kwocie 30 653,05 zł, w związku z zabezpieczeniem środków na zakup 

oprogramowania.                                                                                                                                               



  Dokonano przesunięcia środków w kwocie 8 000,00 zł z § 4270, w związku z zabezpieczeniem środków na zakup materiałów 
elektrycznych, budowlanych i wykończeniowych.  

  Dokonano zwiększenia planowanych wydatków w kwocie 5 000,00 zł, w związku z zabezpieczeniem środków na drobne zakupy.  

§ 4270 Zakup usług remontowych 67 000,00 32 477,00 0,00 34 523,00 
  Dokonano przesunięcia środków w kwocie 24 477,00 zł do §4300, zgodnie z planowanym wykonaniem.  
  Dokonano przesunięcia środków w kwocie 8 000,00 zł do §4210, zgodnie z planowanym wykonaniem.  

§ 4300 Zakup usług pozostałych 859 183,90 0,00 89 077,00 948 260,90 
  Wprowadzono wydatek w kwocie 49 077,00 zł, w związku z zabezpieczeniem środków na remont budynku Urzędu Gminy Szydłowo.  

  Dokonano zwiększenia planowanych wydatków w kwocie 40 000,00 zł, w związku z zabezpieczeniem środków na usługi pocztowe.   

§ 4430 Różne opłaty i składki 58 464,00 0,00 13 047,02 71 511,02 
  Dokonano zwiększenia planowanych wydatków w łącznej kwocie 13 047,02 zł, w związku z zabezpieczeniem środków na składki 

członkowskie. 

§ 4700 Szkolenia pracowników niebędących 
członkami korpusu służby cywilnej 

98 900,00 0,00 30 000,00 128 900,00 

  Dokonano zwiększenia planowanych wydatków w kwocie 30 000,00 zł, w związku z zabezpieczeniem środków na szkolenia 
pracowników.  

Roz.75095 Pozostała działalność 2 645 551,34 1 381 973,00 0,00 1 263 578,34 
§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 
1 466 835,89 1 381 973,00 0,00 84 862,89 

  Dokonano zmniejszenia planowanych wydatków w kwocie 1 381 973,00 zł dla zadania pn. „Przebudowa, rozbudowa i zmiana sposobu 
użytkowania budynku gospodarczego na budynek administracyjno-biurowy z częścią warsztatową w Jaraczewie”. Środki na realizację 
zadania zostały przesunięte na rok 2026.  

Dział 801 Oświata i wychowanie 30 336 118,77 22 108,00 40 617,00 30 354 627,77 
Roz.80101 Szkoły podstawowe 16 368 563,48 16 387,00 18 183,00 16 370 359,48 

§ 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 835 668,00 2 121,00 0,00 1 833 547,00 

§ 4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 

260 544,00 304,00 0,00 260 240,00 

  Dokonano przesunięcia środków w łącznej kwocie 2 425,00 zł na podstawie wniosku Dyrektora Szkoły Podstawowej w Skrzatuszu do 
rozdziału 80150/§4110 w kwocie 2 121,00 zł i §4120 w kwocie 304,00 zł, zgodnie z planowanym wykonaniem.  

§ 4300 Zakup usług pozostałych 195 648,00 0,00 840,00 196 488,00 
  Dokonano zwiększenia planowanych wydatków w kwocie 840,00 zł na podstawie wniosku Dyrektora Zespołu Szkół w Szydłowie, w 

związku z zabezpieczeniem środków na dzierżawę kserokopiarek.  

§ 4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 7 416 199,00 12 402,00 0,00 7 403 797,00 

  Dokonano przesunięcia środków w kwocie 12 402,00 zł na podstawie wniosku Dyrektora Szkoły Podstawowej w Skrzatuszu do rozdziału 
80150/§4790, zgodnie z planowanym wykonaniem. 

§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 

36 000,00 1 560,00 17 343,00 51 783,00 

  Dokonano zmniejszenia planowanych wydatków w kwocie 1 560,00 zł na podstawie wniosku Dyrektora Zespołu Szkół w Szydłowie, 
„Szydłowo - modernizacja kotłowni w ZS w Szydłowie”.  

  Wprowadzono wydatek w kwocie 17 343,00 zł na podstawie wniosku Dyrektora Zespołu Szkół w Szydłowie, w związku z 
zabezpieczeniem środków na zadanie pn. „Szydłowo - monitoring boiska sportowego w ZS w Szydłowie”.  

Roz.80104 Przedszkola 8 124 315,38 0,00 1 057,00 8 125 372,38 
§ 4300 Zakup usług pozostałych 52 934,00 0,00 1 057,00 53 991,00 

  Dokonano zwiększenia planowanych wydatków w kwocie 1 057,00 zł na podstawie wniosku Dyrektora Zespołu Szkół w Szydłowie, w 
związku z zabezpieczeniem środków na dzierżawę kserokopiarek.  

Roz.80113 Dowożenie uczniów do szkół 995 004,00 5 421,00 5 421,00 995 004,00 
  Dokonano przesunięcia środków w łącznej kwocie 5 421,00 zł na wniosek Dyrektora Zespołu Szkół w Szydłowie, w związku z 

zabezpieczeniem środków na składki na ubezpieczenia społeczne w kwocie 5 400,00 zł i składki na FP w kwocie 21,00 zł.  

§ 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 16 838,00 0,00 5 400,00 22 238,00 



§ 4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 

541,00 0,00 21,00 562,00 

§ 4170 Wynagrodzenia bezosobowe 58 080,00 5 421,00 0,00 52 659,00 

Roz.80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 2 025 551,00 300,00 1 129,00 2 026 380,00 
§ 4300 Zakup usług pozostałych 50 003,00 0,00 829,00 50 832,00 

  Dokonano zwiększenia planowanych wydatków w kwocie 829,00 zł na podstawie wniosku Dyrektora Zespołu Szkół w Szydłowie, w 
związku z zabezpieczeniem środków na dzierżawę kserokopiarek.  

§ 4410 Podróże służbowe krajowe 1 124,00 300,00 0,00 824,00 
  Dokonano przesunięcia środków w kwocie 300,00 zł do §4700 na podstawie wniosku Dyrektora Zespołu Szkół w Starej Łubiance, 

zgodnie z planowanym wykonaniem.  
§ 4700 Szkolenia pracowników niebędących 

członkami korpusu służby cywilnej 
3 450,00 0,00 300,00 3 750,00 

  Dokonano przesunięcia środków w kwocie 300,00 zł z §4410 na podstawie wniosku Dyrektora Zespołu Szkół w Starej Łubiance, w 
związku z zabezpieczeniem środków na szkolenia pracowników. 

Roz.80150 Realizacja zadań wymagających 
stosowania specjalnej organizacji 
nauki i metod pracy dla dzieci i 
młodzieży w szkołach podstawowych 

1 309 475,00 0,00 14 827,00 1 324 302,00 

  Dokonano przesunięcia środków w łącznej kwocie 14 827,00 zł na podstawie wniosku Dyrektora Szkoły Podstawowej w Skrzatuszu z 
rozdziału 80101/§4110 w kwocie 2 121,00 zł, §4120 w kwocie 304,00 zł i § 4790 w kwocie 12 402,00 zł, w związku z zabezpieczeniem 
środków na:  
- składki na ubezpieczenie społeczne w kwocie 2 121,00 zł; 
- składki na FP w kwocie 304,00 zł; 
- wynagrodzenia osobowe n-li w kwocie 12 402,00 zł. 

§ 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 163 271,00 0,00 2 121,00 165 392,00 

§ 4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 

23 174,00 0,00 304,00 23 478,00 

§ 4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 827 233,00 0,00 12 402,00 839 635,00 

Dział 851 Ochrona zdrowia 200 653,52 3 000,00 3 000,00 200 653,52 
Roz.85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 193 653,52 3 000,00 3 000,00 193 653,52 

§ 4300 Zakup usług pozostałych 121 153,52 0,00 2 400,00 123 553,52 
  Dokonano przesunięcia środków w kwocie 2 400,00 zł na podstawie wniosku Dyrektora Centrum Usług Społecznych w Szydłowie, w 

związku z zabezpieczeniem środków na szkolenia związane z realizacją Gminnego Programu.   
§ 4410 Podróże służbowe krajowe 1 500,00 600,00 600,00 1 500,00 

  Dokonano przesunięcia środków w kwocie 600,00 zł na podstawie wniosku Dyrektora Centrum Usług Społecznych w Szydłowie, w 
związku z zabezpieczeniem środków na podróże służbowe.  

§ 4700 Szkolenia pracowników niebędących 
członkami korpusu służby cywilnej 

5 000,00 2 400,00 0,00 2 600,00 

  Dokonano przesunięcia środków w kwocie 2 400,00 zł do działu 851/85154/§4300, zgodnie z planowanym wykonaniem. 

Dział 852 Pomoc społeczna 4 748 409,39 75 686,40 40 047,70 4 712 770,69 
Roz.85213 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 

opłacane za osoby pobierające 
niektóre świadczenia z pomocy 
społecznej oraz za osoby uczestniczące 
w zajęciach w centrum integracji 
społecznej 

56 550,00 0,00 1 200,00 57 750,00 

§ 4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 56 550,00 0,00 1 200,00 57 750,00 

  Dokonano zwiększenia planowanych wydatków w kwocie 1 200,00 zł na podstawie pisma Wojewody Wielkopolskiego nr  FB-
I.3111.265.2025.7 z dnia 25 lipca 2025 r., z przeznaczeniem na dofinansowanie opłacania składek na ubezpieczenie zdrowotne, o których 
mowa w art. 17 ust. 1 pkt 20 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej.  

Roz.85219 Ośrodki pomocy społecznej 2 127 865,42 0,00 11 730,30 2 139 595,72 
§ 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 395 061,33 0,00 7 725,18 1 402 786,51 



  Dokonano zwiększenia planowanych wydatków w łącznej kwocie 7 725,18 zł na podstawie Dyrektora Centrum usług Społecznych w 
Szydłowie, w związku z zabezpieczeniem środków na wynagrodzenia osobowe w kwocie 7 501,98 zł i ekwiwalent za urlop w kwocie 
223,20 zł.  

§ 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 259 925,89 0,00 1 330,27 261 256,16 
  Dokonano zwiększenia planowanych wydatków w kwocie 1 330,27 zł na podstawie Dyrektora Centrum usług Społecznych w Szydłowie, 

w związku z zabezpieczeniem środków na składki na ubezpieczenia społeczne.  

§ 4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 

36 880,44 0,00 174,85 37 055,29 

  Dokonano zwiększenia planowanych wydatków w kwocie 174,85 zł na podstawie Dyrektora Centrum usług Społecznych w Szydłowie, w 
związku z zabezpieczeniem środków na składkę na FP.  

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 49 800,00 0,00 2 500,00 52 300,00 
  Dokonano zwiększenia planowanych wydatków w kwocie 2 500,00 zł na podstawie Dyrektora Centrum usług Społecznych w Szydłowie, 

w związku z zabezpieczeniem środków na zakup wyposażenia.  

Roz.85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne 
usługi opiekuńcze 

230 469,00 48 569,00 0,00 181 900,00 

§ 4300 Zakup usług pozostałych 230 469,00 48 569,00 0,00 181 900,00 
  Dokonano zmniejszenia planowanych wydatków w kwocie 48 569,00 zł na podstawie Dyrektora Centrum Usług Społecznych w 

Szydłowie, na usługi opiekuńcze. 

Roz.85295 Pozostała działalność 620 062,76 27 117,40 27 117,40 620 062,76 
  Dokonano przesunięcia środków w łącznej kwocie 27 117,40 zł na podstawie wniosku Dyrektora Centrum Usług Społecznych w 

Szydłowie z zadania pn. „Szydłowo - wyposażenie Klub Międzypokoleniowy, Klub Seniora - pierwsze wyposażenie”, w związku z 
zabezpieczeniem środków na:                                                                                                                                                                                              
- zakupy dla Klubu Międzypokoleniowego w kwocie 18 182,40 zł;   
- opłatę za internet w kwocie 600,00;  
- opłatę za użytkowanie lokalu w kwocie 8 335,00 zł.   

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 97 690,59 0,00 18 182,40 115 872,99 
§ 4360 Opłaty z tytułu zakupu usług 

telekomunikacyjnych 
1 500,00 0,00 600,00 2 100,00 

§ 4400 Opłaty za administrowanie i czynsze za 
budynki, lokale i pomieszczenia 
garażowe 

0,00 0,00 8 335,00 8 335,00 

§ 6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne 
jednostek budżetowych 

90 180,00 27 117,40 0,00 63 062,60 

Dział 900 Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 

8 931 534,76 2 105 786,57 84 733,14 6 910 481,33 

Roz.90002 Gospodarka odpadami komunalnymi 3 508 299,35 10 000,00 10 000,00 3 508 299,35 

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 66 809,55 10 000,00 0,00 56 809,55 
§ 4300 Zakup usług pozostałych 3 128 540,00 0,00 10 000,00 3 138 540,00 

  Dokonano przesunięcia środków w łącznej kwocie 10 000,00 zł między paragrafami, w związku z zabezpieczeniem środków na usługi 
pocztowe.  

Roz.90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 1 275 159,28 0,00 23 016,57 1 298 175,85 
§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 
536 850,00 0,00 23 016,57 559 866,57 

  Dokonano zwiększenia planowanych wydatków w kwocie 23 016,57 zł, zmian dokonano przesuwając środki: w ramach funduszu 
sołeckiego Sołectwo Dolaszewo, zgodnie z wnioskiem sołectwa o zmianę przedsięwzięcia na zadanie „Poprawa bezpieczeństwa. 
Oświetlenie boiska na działce 89/1 za świetlicą” (data wpływu wniosku 29 lipca 2025 r.). Zmian dokonano zgodnie z załącznikiem Nr 6 
do niniejszej uchwały. 

Roz.90095 Pozostała działalność 3 179 949,40 2 095 786,57 51 716,57 1 135 879,40 
§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 145 639,20 0,00 10 000,00 155 639,20 

  Dokonano zwiększenia planowanych wydatków w kwocie 10 000,00 zł, w związku z zabezpieczeniem środków na zakup materiałów 
elektrycznych, budowlanych i wykończeniowych do budynków gminnych.  

§ 4270 Zakup usług remontowych 54 260,30 0,00 3 000,00 57 260,30 
  Dokonano zwiększenia planowanych wydatków w kwocie 3 000,00 zł, zmian dokonano przesuwając środki: w ramach funduszu 

sołeckiego Sołectwo Zawada, zgodnie z wnioskiem sołectwa o zmianę przedsięwzięcia na zadanie „Poprawa estetyki wsi. Plac zabaw dla 
dzieci - naprawa nawierzchni” (data wpływu wniosku 4 sierpnia 2025 r.). Zmian dokonano zgodnie z załącznikiem Nr 6 do niniejszej 
uchwały. 



§ 4300 Zakup usług pozostałych 187 269,45 0,00 700,00 187 969,45 
  Dokonano zwiększenia planowanych wydatków w kwocie 700,00 zł, zmian dokonano przesuwając środki: w ramach funduszu sołeckiego 

Sołectwo Kotuń, zgodnie z wnioskiem sołectwa o zmianę przedsięwzięcia na zadanie „Poprawa bezpieczeństwa. Wykonanie monitoringu 
na orliku.” (data wpływu wniosku 1 sierpnia 2025 r.). Zmian dokonano zgodnie z załącznikiem Nr 6 do niniejszej uchwały. 

§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 

2 403 270,01 2 095 786,57 38 016,57 345 500,01 

  Dokonano zmniejszenia planowanych wydatków w kwocie 2 069 770,00 zł dla zadania pn. „Róża Wielka - Wioska tematyczna Różana 
Wieś”. Środki na realizację zadania zostały przesunięte na rok 2026. 

  Dokonano zmniejszenia planowanych wydatków w kwocie 3 000,00 zł, zmian dokonano przesuwając środki: w ramach funduszu 
sołeckiego Sołectwo Zawada, zgodnie z wnioskiem sołectwa o zmianę przedsięwzięcia na zadanie „Poprawa estetyki wsi. Plac zabaw dla 
dzieci - naprawa nawierzchni” (data wpływu wniosku 4 sierpnia 2025 r.). Zmian dokonano zgodnie z załącznikiem Nr 6 do niniejszej 
uchwały. 

  Dokonano przesunięcia środków w kwocie 23 016,57 zł, zmian dokonano przesuwając środki: w ramach funduszu sołeckiego Sołectwo 
Dolaszewo, zgodnie z wnioskiem sołectwa o zmianę przedsięwzięcia na zadanie „Spędzamy czas razem. Siłownia zewnętrzna na działce 
359” (data wpływu wniosku 29 lipca 2025 r.). Zmian dokonano zgodnie z załącznikiem Nr 6 do niniejszej uchwały. 

  Wprowadzono wydatek w kwocie 15 000,00 zł, w związku z zabezpieczeniem środków na realizację zadania pn. „Zawada - enklawa 
miododajna – modernizacja”, w związku z zamianą podłoża pod wiatą.  

Dział 921 Kultura i ochrona dziedzictwa 
narodowego 

2 967 771,41 457 532,07 138 100,00 2 648 339,34 

Roz.92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i 
kluby 

1 608 828,77 457 532,07 130 100,00 1 281 396,70 

§ 2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla 
samorządowej instytucji kultury 

293 924,00 0,00 90 700,00 384 624,00 

  Dokonano zwiększenia planowanych wydatków w kwocie 90 700,00 zł na dotacje podmiotowa z budżetu dla Centrum Upowszechniania 
Kultury. 
 

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 66 792,00 0,00 5 400,00 72 192,00 
  Wprowadzono wydatek w kwocie 2 900,00 zł, w związku z zabezpieczeniem środków na realizację zadania pn. „Krępsko - Wielkopolska 

Odnowa wsi szansą dla aktywnych sołectw - wkład własny”. Zadanie realizowane w ramach konkursu Wielkopolska Odnowa Wsi szansą 
dla aktywnych sołectw. Całkowity koszt zadania 8.993,00 zł, wartość wnioskowanego dofinansowania 6.093,00 zł tj. 68%, wkład własny 
2.900,00 zł tj. 32%.   

  Dokonano zwiększenia planowanych wydatków w kwocie 2 500,00 zł, w związku z zabezpieczeniem środków na zakup materiałów 
elektrycznych, budowlanych i wykończeniowych do budynków gminnych.  

§ 4300 Zakup usług pozostałych 82 772,64 700,00 0,00 82 072,64 
  Dokonano zmniejszenia planowanych wydatków w kwocie 700,00 zł, zmian dokonano przesuwając środki: w ramach funduszu sołeckiego 

Sołectwo Kotuń, zgodnie z wnioskiem sołectwa o zmianę przedsięwzięcia na zadanie „Poprawa bezpieczeństwa. Wykonanie monitoringu 
na orliku.” (data wpływu wniosku 1 sierpnia 2025 r.). Zmian dokonano zgodnie z załącznikiem Nr 6 do niniejszej uchwały. 

§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 

742 059,13 456 832,07 34 000,00 319 227,06 

  Dokonano zmniejszenia planowanych wydatków w kwocie 399 815,50 zł, na zadaniu pn. „Leżenica Kolonia - Zakup nieruchomości pod 
świetlicę”, w związku z długotrwałą procedurą dotyczącą zakupu nieruchomości. Środki na realizację zadania zostały przesunięte na rok 
2026.  

  Dokonano zmniejszenia planowanych wydatków w kwocie 23 016,57 zł, zmian dokonano przesuwając środki: w ramach funduszu 
sołeckiego Sołectwo Dolaszewo, zgodnie z wnioskiem sołectwa o zmianę przedsięwzięcia na zadanie „Poprawa bezpieczeństwa. 
Oświetlenie boiska na działce 89/1 za świetlicą” (data wpływu wniosku 29 lipca 2025 r.). Zmian dokonano zgodnie z załącznikiem Nr 6 
do niniejszej uchwały. 

  Dokonano przesunięcia środków w kwocie 34 000,00 zł, zmian dokonano przesuwając środki: w ramach funduszu sołeckiego Sołectwo 
Kotuń, zgodnie z wnioskiem sołectwa o zmianę przedsięwzięcia na zadanie „Świetlica wiejska naszą wizytówką. Projekt 
zagospodarowanie przestrzeni przy świetlicy wiejskiej działki nr 437” (data wpływu wniosku 1 sierpnia 2025 r.). Zmian dokonano zgodnie 
z załącznikiem Nr 6 do niniejszej uchwały. 

Roz.92116 Biblioteki 876 683,00 0,00 8 000,00 884 683,00 
§ 2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla 

samorządowej instytucji kultury 
876 683,00 0,00 8 000,00 884 683,00 

  Dokonano zwiększenia planowanych wydatków w kwocie 8 000,00 zł w ramach udzielenia dotacji podmiotowej z budżetu dla Centrum 
Upowszechniania Kultury.  

Dział 926 Kultura fizyczna 3 575 705,00 40 000,00 75 000,00 3 610 705,00 
Roz.92601 Obiekty sportowe 3 174 450,00 40 000,00 75 000,00 3 209 450,00 

§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 

1 321 970,00 40 000,00 35 000,00 1 316 970,00 



  Dokonano przesunięcia środków w kwocie 40 000,00 zł do §6060 dla zadania pn. „Gmina - Zakup kosiarki”, celem dostosowania 
klasyfikacji budżetowej. 

  Dokonano zwiększenia planowanych wydatków w kwocie 10 000,00 zł, w związku z zabezpieczeniem środków na realizację zadania pn. 
„Stara Łubianka - zakup kontenerów na szatnię sportową”.  

  Wprowadzono wydatek w kwocie 25 000,00 zł, w związku z zabezpieczeniem środków na zadanie pn. „Szatnia na medal w Leżenicy - 
budowa budynku biurowo-socjalnego typu kontener z instalacjami”.  

§ 6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne 
jednostek budżetowych 

0,00 0,00 40 000,00 40 000,00 

  
Dokonano przesunięcia środków w kwocie 40 000,00 zł z §6050 dla zadania pn. „Gmina - Zakup kosiarki”, celem dostosowania 
klasyfikacji budżetowej. 

   

        

        
      
        
      

Budżet 2025 

  

Strona 1 z 1 

 


	UCHWAŁA NR XX/166/2025 RADY GMINY SZYDŁOWO z dnia 27 sierpnia 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 1
	zm. ust. 1 w § 1 pkt 1 lit. a
	pkt 1 w § 1 pkt 1 lit. a zm. ust. 1
	pkt 2 w § 1 pkt 1 lit. a zm. ust. 1


	lit. b w § 1 pkt 1

	pkt 2 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 2
	zm. ust. 1 w § 1 pkt 2 lit. a
	pkt 1 w § 1 pkt 2 lit. a zm. ust. 1
	pkt 2 w § 1 pkt 2 lit. a zm. ust. 1


	lit. b w § 1 pkt 2

	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1
	zm. § 3 w § 1 pkt 4
	ust. 1 w § 1 pkt 4 zm. § 3
	ust. 2 w § 1 pkt 4 zm. § 3
	ust. 3 w § 1 pkt 4 zm. § 3
	ust. 4 w § 1 pkt 4 zm. § 3


	pkt 5 w § 1
	zm. § 4 w § 1 pkt 5

	pkt 6 w § 1
	pkt 7 w § 1
	pkt 8 w § 1
	pkt 9 w § 1
	pkt 10 w § 1
	pkt 11 w § 1
	zm. § 14 w § 1 pkt 11
	pkt 1 w § 1 pkt 11 zm. § 14
	pkt 2 w § 1 pkt 11 zm. § 14


	pkt 12 w § 1
	zm. pkt 4 w § 1 pkt 12


	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6
	Zalacznik 7
	Zalacznik 8
	Uzasadnienie


